
 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

«Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова» 

(МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова») 

 

ПРИКАЗ 
 

 

          __01.06.2022__                                                                         № _226-Д_                                                               

                                                   Нижний Новгород 
 

 

Об итогах городского конкурса  

Классных коллективов «Мы класс». 

               

В целях создания условий для выявления наиболее сплоченных и творческих классных 

коллективов города по результатам совместной деятельности, и в соответствии с 

приказом департамента образования администрации  города  Нижнего Новгорода  № 

741 от 29.10.2021 года  «О реализации городского мега-проекта «Мы вместе» в 2021-

2022 учебном году», был проведен городской классных коллективов города «Мы класс». 

 

Всего в конкурсе приняли участие 45 классных коллективов и 29 педагогов из 26  

образовательных учреждений города. 16 классных коллективов  стали финалистами. 

Конкурс проходил в очно-дистанционном формате.  

В соответствии с вышеизложенным, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского конкурса классных коллективов города «Мы 

класс» (далее – Конкурс) в форме информационно-аналитической справки 

(Приложение № 1). 

2. Наградить победителей, призеров и участников Конкурса дипломами 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода и 

Дворца детского творчества им. В.П.Чкалова (Приложение № 2).  

3. Наградить благодарностями Дворца детского творчества им. В.П.Чкалова 

членов жюри за высокопрофессиональную работу по оценке работ 

(Приложение № 3). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Н.Р. 

Евдокимову. 

 

                 

                 Директор Дворца       _______________________________   Н.В. Панова 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова» 

от 01.06.2022 г. №  226-Д 

 

Информационно-аналитическая справка 

 

Наименование мероприятия Городской конкурс классных коллективов города  «Мы класс!» 

Ф.И.О. педагога-организатора Охотникова Екатерина Евгеньевна 

Дата проведения 2021-2022учебный год 

Форма проведения, краткое содержание 

Конкурс проводится в течение 2021 – 2022 учебного года в 3 этапа: 

1 этап «Школьный»: 1 октября по 01 декабря 2021 года – создание участниками классных портретов. 

2 этап «Районный»:  01 декабря по 1 февраля 2022 года – написание участниками лонгридов. 

3 этап «Городской»: с 1 февраля по 28 февраля 2022 года  - съемка видеороликов финалистами конкурса 

Подведение итогов – 25 марта 2022 года. 

Цели, задачи 

1. Цель: выявление наиболее сплоченных и творческих классных коллективов города по результатам совместной 

деятельности. 

2. Задачи: 

- Стимулирование активов классов к реализации творческого подхода в работе. 

- Развитие навыков коллективной деятельности. 

- Укрепление школьных традиций. 

-  Развитие творческого потенциала и инициативы у школьников. 

Количественные результаты охвата (анализ таблицы) 

Всего в конкурсе приняли участие 45 классных коллективов образовательных учреждений города. 16 из них стали 

финалистами. Конкурс проводился по трем возрастным номинациям : 

Младшая 1-4 классы (4 финалиста), 

Средняя   5-8 классы (5 финалистов), 

Старшая 9-11 классы (7 финалистов). 

Качественные результаты (анализ таблицы) 

В конкурсе не приняли участие представители ОО Советского и Канавинского районов. Нижегородский район 

представил работы по темам положения прошлого (2020-21) года. За это были снижены баллы экспертным советом. 

Московский и Приокский  районы представили участников сразу на городской этап. 

Победители получили подарки от детских технопарков «Кванториум», которые второй год выступают партнерами 

конкурса. 



Проблемы 
Возникла проблема при организации школьного и районного этапов конкурса. Вовремя не была доведена 

информация до школ, соответственно, снизилось количество участников конкурса. 

Выводы 
Конкурс можно проводить ежегодно, меняя темы заданий. Он прост в реализации для участников, позволяет 

оценить качество внеурочной жизни и работу классных руководителей. 

Памятка (предложения, рекомендации по реализации 

проекта в следующем учебном году) 

Включить в положение о конкурсе пункт об обязательном присутствии членов городской комиссии на районных 

этапах конкурса. 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова» 

от 01.06.2022 г. №  226-Д 

 

 

Результаты участия 

Район 

учреждения, принимавшие участие в конкурсе Количество участников  Результативность (вписать ОУ) 

Всего 

участвовало 

Район 

(перечисл

ить) 

Город (перечислить) Уч-ся Педагогов  
Гран-

при 
1 2 3 

Автозаводский 8 

59,124,125

,36,111,37,

43,15 

15,37,43 237 8  15,37  43 

Канавинский - -- - - - - - - - 

Ленинский 10 

94,184,182

,62,99,138,

160,175,17

7,185 

94,182,184 302 10  94 182,184 - 

Московский 1 178 178 29 1  178   

Нижегородский 3 3,13,102 3,13,102 175 5    3,13,102 

Приокский 2 174,88 174,88 58 2    88.174 

Советский - - - - - - - - - 

Сормовский 2 85,183 85,183 90 3   85 85,83 

ИТОГО: 26  891 29  
 

 

 

 

 



Участники городского конкурса «Мы класс» 

 

№ п/п участник ОУ руководитель Номинация Результат 

1.  9 «В» класс МАОУ «Гимназия №13» Переверзева Диана Анатольевна Старшая группа 3 место 

2. 9 «А» класс МБОУ "Школа  №174" Чупахина Светлана Валентиновна  

 

Старшая группа 3 место 

3. 10 «б» класс МБОУ «Школа № 43» Юматова Галина Николаевна Старшая группа 3 место 

4. 10 «Т» класс МАОУ «Школа с УИОП №85» Годяева Анна Евгеньевна Старшая группа 3  место 

5. 10 «А» 

класс 

МБОУ «Школа № 182» Портнова Светлана 

Александровна 

Старшая группа 2 место 

6. 10 «А» класс МАОУ «школа №178» Кудряшова Анна Александровна Старшая группа 1 место 

7. 10 «а» класс МБОУ «Школа № 15» Осадчева Ольга Александровна Старшая группа 1 место 

8. 6 «Б» класс МАОУ «Школа № 3»,  Осипова Виолетта Юрьевна Средняя группа 3 место 

9. 7 «Е» класс МБОУ "Школа №88 "Новинская" Антюшина Арина Вячеславовна 

 

Средняя группа 3 место 

10.  6 «Г» класс МАОУ «Школы с УИОП №183 

им. Р.Алексеева» 

Поройкова Ольга 

Геннадьевна 

 

Средняя группа 3 место 

11.  6 «Б» класс МАОУ «Гимназия № 184» Вялкова Татьяна Сергеевна Средняя группа 2 место 

12.  6 «Б» класс МАОУ «Школа № 94»  Романова Эльвира Николаевна  Средняя группа 1 место 

13.  4 «В» класс МАОУ СШ «Школа № 102» Гусева Елена Владимировна Младшая группа 3 место 

14.  3 «В» класс МАОУ СШ «Школа № 102»  Гусева Елена Владимировна Младшая группа 3 место 

15.  1 «Д» класс МАОУ «Школа с УИОП №85» Макарова Елена Валентиновна Младшая группа 2 место 

16.  1 «б» класс МБОУ «Школа № 37» Курмакова Людмила Николаевна Младшая группа 1 место 
 

 

 

1. Победители и призеры конкурса награждены дипломами соответствующих степеней.  

2. За высокопрофессиональную работу в составе жюри конкурса награждаются Благодарностями: 

– Семушева Татьяна Гафиятовна – руководитель центра методической и массовой работы  МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова"; 

– Агаева Любовь Ивановна – педагог-организатор,  педагог дополнительного образования МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова"; 

– Соколова Нонна Вячеславовна – педагог-организатор, педагог дополнительного образования МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова"; 

– Охотникова Екатерина Евгеньевна – педагог-организатор, педагог дополнительного образования высшей квалификационной категории МБУ ДО "ДДТ им. 

В.П.Чкалова". 



 
 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова» 

от 01.06.2022 г. №  226-Д 

 

За высокопрофессиональную работу в составе жюри конкурса награждаются 

Благодарностями: 

– Семушева Татьяна Гафиятовна – руководитель центра методической и массовой работы  

МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова"; 

– Агаева Любовь Ивановна – педагог-организатор,  педагог дополнительного образования 

МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова"; 

– Соколова Нонна Вячеславовна – педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова"; 

– Охотникова Екатерина Евгеньевна – педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования высшей квалификационной категории МБУ ДО "ДДТ им. В.П.Чкалова". 

 


